

Obec Nové Sedlo

Farní 36, 438 01 Nové Sedlo

Váš dopis s čj.:
 Ze dne:
 Číslo jednací: OuNS-779/2020
 Spisová značka:

Vyřizuje: Petr Sýkora
 Tel: 415 786 113
 E-mail: obec@nove-sedlo.cz
 Datová schránka: eyabpv3
 Datum: 22.07.2020

Věc : Vyjádření k podání žádostí o poskytnutí informací v souladu s § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a současně ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Žadatel : pan , narozen , ID datové schránky: žádá o poskytnutí těchto informací a v tomto pořadí :

1. Informace k pokutě udělené Obci Nové Sedlo za nedostatky v DPS:

1a) Žádám o informace o pokutě, která byla mimo jiné předmětem rozpočtového opatření č. 3/2020 a diskuse na programu 2. jednání zastupitelstva Obce Nové Sedlo 25. 6. 2020 – kdy byla provedena kontrola Pečovatelské služby Obce Nové Sedlo z níž vzešla citovaná pokuta? Prosim o přesné datum zahájení kontroly, eventuálně také datum přijetí oznámení o kontrole, bylo-li doručeno v předstihu.

1b) Žádám o poskytnutí kopie (skenu) zápisu o kontrole, rozhodnutí o udělení pokuty (nebo obdobných dokumentů) a veškerých dalších dokumentů souvisejících s kontrolou a pokutou.

2. Informace o pokutách a sankcích a ve volebním období 2014-2018

2a) Žádám o soupis veškerých pokut a sankcí (včetně příslušného správního poplatku) za volební období 2014-2018, tj. od října 2014 do 2. listopadu 2018 včetně. Postačí jednoduchá tabulka (termín, porušení, výše sankce, způsob vypořádání).

2b) Ke všem pokutám žádám o doložení rozhodnutí a informace o tom, jakým způsobem a kdy byly pokuty vypořádány.

2c) Současně žádám o obdobné informace o krácení dotací za výše zmíněné období – název akce, termín kontroly, výše krácené dotace, udělená pokuta (včetně správního poplatku). Vše doložit příložením rozhodnutí nebo obdobného dokumentu.

Odpověď k dotazu č.1.

Ad 1a) První kontrolované období probíhalo Ministerstvem práce a sociálních věcí od 1.1 2016 do 12.4. 2018 provedenou kontrolou z 10.4 – 12.4.2018 pod Č.j. : MPSV-2018/184594-243/1, kdy poskytovatel v rozporu s ustanovením § 88 písm. f) zákona o sociálních službách nevedl písemné individuální záznamy o průběhu poskytování sociální služby a nezapisoval hodnocení průběhu sociální služby a jeho výstupy do individuálních záznamů v případě klientů sociální služby. Zjištěním o přestupku byla udělena pokuta ve výši 6000,- Kč a k tomu 1000,- Kč spojených s náklady na řízení splatných do 15 dnů ode dne nabytí právní moci. Dne 18.9.-20.9.2019 byla provedena inspekce Ministerstvem práce a sociálních věcí u poskytovatele v místě poskytování sociální služby a základě této byl sepsán protokol o inspekci č.j. : MPSV-2019/172371-243/2 . Na základě tohoto protokolu byl zjištěn přestupek podle ustanovení § 107 odst. 2 písm. m, zákona o sociálních službách, jelikož poskytovatel ve stanovené lhůtě do 28.února 2019 v rozporu s ustanovením § 98 odst. 5 zákona o sociálních službách nesplnil opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekci (kontrolu) ze dne

11.května 2018. Proto byla udělena pokuta ve výši 10000,- Kč a k tomu 1000,- Kč spojených s náklady na řízení splatných do 15 dnů ode dne nabytí právní moci.

Ad 1b) V příloze Vám zasíláme zápis o kontrole, kopie Rozhodnutí o přestupku Č.j.: MPSV-2018/184594-243/1 a Č.j.: MPSV-2020/32920-243/3.

Odpověď k dotazu č.2.

Ad 2a) V požadovaném volebním období 2014 -2018, tj. od října 2014 do 2. listopadu 2018 včetně byly s obcí Nové Sedlo řešeny tyto pokuty, případně sankce: Finanční úřad pro Ústecký kraj – Platební výměr č. 129/D/2017 - Porušení rozpočtové kázně - místní šetření 21.3. 2017 konané Ministerstvem kultury dne 11.8.2016 pod č.j. MK 51378/2016 OPP – částka 35000,- Kč a k tomuto Platební výměr č. 142/P/2017 za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně za období 13.9.2016 – 25.7.2017 ve výši 11060,- Kč.

Finanční úřad pro Ústecký kraj – Platební výměr č. 130/D/2017 - Porušení rozpočtové kázně - místní šetření 21.3. 2017 konané Ministerstvem kultury dne 11.8.2016 pod č.j. MK 51378/2016 OPP – částka 66672,- Kč a k tomuto Platební výměr č. 143/P/2017 za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně za období 13.9.2016 – 25.7.2017 ve výši 21069,- Kč.

Obě tyto porušení rozpočtové kázně jsou zahájené vyměřovací řízení, které se týká části poskytnutých prostředků, které jsou předmětem Oznámení poskytovatele č.j. MK 23694/2017 OPP ze dne 11.4.2017, které bylo správci daně doručeno dne 18.4.2017. Předmětem tohoto podnětu je informace o tom, že příjemce dotace při obnově kulturní památky kostela sv. Bartoloměje nedodržel podmínku č.2 Rozhodnutí, které říká, že příspěvek může maximálně tvořit až 90% z nákladů prokazatelně vynaložených na obnovu kulturní památky a podmínku č.11 Rozhodnutí, kdy příjemce dotace má povinnost v případě, že se akce obnovy neuskuteční, nebo nastane jakákoliv změna díla, písemně oznámit tuto skutečnost Ministerstvu kultury poté, co tuto skutečnost zjistil. Další řešení pokut je popsáno v odpovědi bodu **Ad 1a**. Žádné další pokuty, případné sankce obec Nové Sedlo v požadovaném volebním období neřešila.

Ad 2b) Ke všem popsaným pokutám, případně sankcím Vám zasíláme kopie Rozhodnutí.

Ad 3c) Ministerstvo kultury posoudilo žádost s přihlédnutím k usnesení vlády ČR ze dne 22. února 1995 č. 110, dne 11. února 2016 projednalo požadavek k Komisi Ministerstva kultury pro Program záchrany architektonického dědictví, vzalo v úvahu technický stav a míru naléhavosti záchrany objektu, případně stav rozpracovanosti akce obnovy a sdělilo, že na uvedený účel přiznán příspěvek č.j. : MK 12887/2016 OPP v orientační výši 700000,- Kč. Z této výše dotace bylo kontrolním šetřením zjištěno pochybení rozpočtové kázně a z tohoto čerpání bylo vráceno 133801,- Kč. Obec Nové Sedlo tuto záležitost řešila v rámci pojistné události s pojišťovací společností Kooperativa, která na základě provedeného šetření přiznala oprávněnému plnění ve výši 99171,- Kč.

Odpovědi – poskytnuté informace k jednotlivým bodům jsou pro přehlednost číslovány dle postupujících dotazů. Vaši žádost vyřizujeme elektronicky, tj. doručením do datové schránky a to i s ohledem na pracnost a náklady na vyřízení žádosti.

S pozdravem

Petr Sýkora
Starosta

Digitálně podepsal
Petr Sýkora
Datum: 22.07.2020
12:10:42 CEST